
 

MEMORANDO SEI Nº 1438068/2018 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 24 de janeiro de 2018.
 
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sra. Makelly Diani Ussinger
Assunto: Vistoria de Equipamento
 
Em atenção ao Memorando Sei nº 1404299 - SAP.UPR, referente a vistoria de

equipamento - Pregão Eletrônico nº 143/2017, segue a seguinte informação:
Item 02 - Locação de Caminhão Basculante - Empresa Mano Serviços de Transportes

LTDA - ME - APROVADO.
Seguem em anexo Ficha de Vistoria, Procuração e Certificado de Registro e Licenciamento

de Veículo em nome de Andrea Amaral.
 
Atenciosamente

 
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
24/01/2018, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1438068 e o código CRC 731CA6DF.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.044098-2
1438068v3

Memorando SEINFRA.UST 1438068         SEI 17.0.044098-2 / pg. 1



DATA: T' /  
EMPRESA

ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

HORA: ITEM:
1 

EQUIPAMENTO: PLACA: tivtL (o ANO:
CHASSIS:

CAPACIDADE: T/,--)2118 C UI

MATERIAL RODANTE [ MOTOR FREIOS
( p4 ) Roletes (Ai ) Batendo ( /J) Esquentando
( p4) Pinos ( ili ) Ruídos (j ) Ruídos
( pil ) Roda Motriz ( tí) ) Sem força ( iti ) Insuficientes
( )i) Roda Guia ( k) ) Superaquece ( "L! ) Não Solta
( 4)1.1 ) Lâmina ( kj ) Vaza Óleo (0k) Curso Pedal
( ) Canto Lâmina (01,( ) Pressão Óleo
(04(1 ) Soldas [( (,)‘,) Filtros TRANSMISSÃO

[() Acelerador (Ok') Cardan
!ALIMENTAÇÃO { (0/() Cardanzinho
( Ok ) Tanque EMBREAGEM ( ) Cruzeta
(1)/4 ) Bomba [( fli ) Trepidando Tomada de força
(0) Bicos { ( Aj ) Prendendo

[ MOLAS
ELETRICIDADE [AMORTECEDORES F--'' Dianteiro
( .f), ) Luzes ( 0,/,, ) Dianteiro il (C/0 Traseiro
( ofr,„ ) Buzina ( 4,1 ) Traseiro li 
( ) Bateria [ i]DIREÇÃO
(0f,(' ) Arranque [PNEUS ]( 1,„) ) ¡Pesada
( )lz ) Correia [(00 Bom 11( h) ) Com folga

( A) ) Ruim [ 
LANTERNAGEM [ ACESSÓRIOS
( O( ) Lataria HIDRÁULICO [1( (:, ) Macaco
(a2 ) Pintura (Ok ) Pistões ((:)‘) Triângulo

,—
(00 Mangueiras  11(04) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Item 02 (1438243)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 2



EIXOS TRASEIROS [ (0) Bombas
 _  

( ) Chave de Rodas
O Diferencial
(J) ) Vazamento fi 

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO () SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL ( ) SIM ( ) NÃO

(X) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

NOME DO VISTOR~TADOR;
~APG ()Ale t ~ ` . %~~.~~/2

o
SINATURA:

\n ~ ,A  

Legenda:

(N) =Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Item 02 (1438243)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
3° Tabelionato de Notas e Livro: 1441

2° de Protesto de Títulos Folha: 179
WILLIAN GARCIA DE SOUZA —Tabelião Protocolo: 7390/2017

Rua Dona Francisca, 444 - Caixa Postal 297 — Centro Data Prot.: 21/08/2017
Fone: (47) 3422 -9975 - Fax (47) 3423-0457- CEP: 89201-250 Ficha n°: 992466

Comarca de Joinville- Santa Catarina - Brasil - Natureza: Procuração Ad Negotia
Email: tabelionatowsouza.2@bol.com.br
www.tabelionatowsouza.com.br

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ, na forma
abaixo:

SAIBAM quantos este público instrumento de
procuração bastante virem que, aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete
(21/08/2017), nesta cidade e Comarca de Joinville, Estado de Santa Catarina, perante mim, Eliana
Claudia Bruno, Escrevente Notarial, compareceu como outorgante: ANDREA AMARAL, brasileira,
solteira, maior, professora, nascida aos 09/08/1980, portadora da Carteira Nacional de Habilitação n°
03086230641-DETRAN/SC e inscrita no CPF/MF sob 'o n° 031.655.969-56, residente e domiciliada à
Rua Tuiuti, n° 4386 Apto 02, bairro Aventureiro, nesta cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina.
A comparecente, identificada como sendo a própria por mim, Escrevente Notarial e pelo Escrevente
Substituto, conforme documentos expedidos pelas autoridades competentes e que me foram
apresentados, tomados por bons ante suas características gerais de apresentação e conteúdo, do que
dou fé. E, que por este público instrumento nomeia e constitui sua bastante procuradora: MANO
SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
C.N.P.J. sob o n° 14.137.989/0001-94, com sede à Rua João Roberto de Borba, n° 188, Centro, na
cidade de Balneário Barra do Sul/SC; conferindo-lhe poderes para o fim especial de vender e/ou
transferir a quem interessar possa, inclusive para o seu próprio nome, pelo melhor preço e condições
que ajustar o veículo CAR/CAMINHAO/BASCULANTE de propriedade da outorgante,
marca/modelo VW/26.220 EURO3 WORKER, ano de fabricação/modelo 2010/2011, cor
predominante BRANCA, chassi n° 9533782U0BR105235, movido a DIESEL, placa MIL-6957,
cadastrado no RENAVAM sob n° 252611284; podendo para tanto, dita procuradora, regularizar toda a
documentação do mesmo, assinar a competente autorização para transferência do referido veículo,
representá-la junto ao Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, Circunscrição Regional de
Trânsito - CIRETRAN, Serviço Municipal de Trânsito, bem como ainda em todo e qualquer órgão ou
repartição em que se tome necessária a sua intervenção, para promover a respectiva transferência,
dando ao comprador plena posse, do veículo vendido; requerer e retirar 20 via do Certificado de
Registro e Licenciamento, do Documento Único de Transferência - DUT e do que mais preciso for
relativo ao referido veículo, efetuar licenciamentos, passar recibos, receber e dar quitação, pagar taxas,
multas, impostos, guias e emolumentos, apresentar, juntar e retirar documentos, cumprir exigências,
usar o veículo em todo o território nacional e estrangeiro, requerer e retirar o veículo apreendido,
assinar requerimentos, solicitações, autorizações, prestar declarações verbais ou escritas, assinar,
requerer e praticar tudo o mais que necessário for ao fiel e cabal cumprimento do presente mandato,
não podendo substabelecer. Fica a procuradora, a partir desta data, civil e criminalmente
responsável por quaisquer multas, acidentes e ocorrências que envolvam o veículo objeto do
presente mandato. O nome e dados da procuradora e os elementos relativos ao objeto do
presente instrumento foram fornec o e conferidos pela outorgante, que por eles se
responsabiliza. Foram-me apresenta os documentos de identificação da(s) parte(s), cujas
fotocópias aqui ficam arquivadas. ASSIM CONVENCIONADO(s) e CONTRATADO(s) pediu(ram)
que lhe(s) lavra esta procuração, ._t sendo lida foi aceita pela(s) parte(s) e compareceu(s) que a
outorga(ram) e assina(m).,_Eu-, Eliana Claudia Bruno, Escrevente Notarial, que a digitei e
conferi. Eu, Juliano Silveira, Escrev nte Substituto a subscrevo, dou fé e assino em público raso.
Joinville-SC, 21 de agosto d 201, . (AA) ANDREA AMARAL - Juliano Silveira - Escrevente
Substituto. Emolumentos R$ 50,65 - Selo(s) R$ 1,85 + ISS R$ 1,51 = Totalizando o valor de R$ 54,01.
Nada mais. Trasladada em seguida, conferindo com o original, ao qual me reporto e dou fé.

Joinville-SC, 21 de agosto de 2017.

° Tahelionato de Notas e 3° Ofício de Protestos do Títulos
F ua Crena Francisca, 363 - Cento - Fone/Fax: (47) 3422-6968 - CEP 89201-259 - r cpl.

 AUTENTICAÇÃO 555583 
Autentico a presente cópia fotostática por ser reprodtdçáo tìèl do
documento que me foi apresentado, com a qual conferi e ãoú fé
Joinville, 23 de janeiro de 2018. 11:40:12
Em testemunho da verdade. 
Selo Digital de Fiscalização - Selo normal EYT80070-E 65
Confira os dados do ato em: selo.tjsc.jus.br i104

0uslqmrrmentla ou rasura será considerado come indicio de adulteração ou tentativa de fraude.
❑líulh Silva •ia@el.a.O Moi, nkWed Silva KruenloShidulate9al;

,-- r M naf aNd_ S1ua•EstreranleSeesllela O Y Sh 7 , i• fscieveale S B ft 1=, CU. Pao.adeMoita • óuaºeriu
o¡na;sstblo • eo°nelo.O Udu Cristina to. S herwoh; Julina Mule,s•Isuer,fileffilM CEuC°L - da Sitia Slier

e uL-.ai f  Ie.OHladhdgaaremoo •8°nvorda O Vadia feorimdosSenm M aadodaevent O Uma NeldPdh dld ldoca•P auonla

Anexo Item 02 (1438243)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 4



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
3° Tabelionato de Notas e Livro: 1441

2° de Protesto de Títulos Folha: 180
WILLIAN GARCIA DE SOUZA —Tabelião Protocolo: 7390/2017

Rua Dona Francisca, 444 - Caixa Postal 297 — Centro Data Prot.: 21/08/2017
Fone: (47) 3422 -8975 - Fax (47) 3423-0457- CEP: 89201-250 Ficha n°: 992466

Comarca de Joinville- Santa Catarina - Brasil - Natureza: Procuração Ad Negotia
Email: tabelionatowsouza.2@bol.com.br
www.tabelionatowsouza.com.br

~

~

Em test° _ % ,l da verdade
l.,

Eliana Claudia Bruno
Escrevente Notarial

2° labelilorlaro do' Notas e 3° Ofício de Protestos de Alo:,
Ro t n r ~ri' i 7Li [ utro - Fone/Fax:07)3422-6960-nT°u2{l -Iara/ -SPi
 AUTENTICAÇÃO 555583

Autentico a presente cópia fotostática por ser reprodução fel do
documento que me foi apresentado, com a qual conferi e dou fé.
Joinville, 23 de janeiro de 2018. 11:40:12
Em testemunho da verdade. 
Selo Digital de Fiscalização - Selo normal EYT60077.03DD
Confira os dados do ato em: selo.tjsc.jus.br
104

Poder Judiciário
Eslado de Santa Catarina

Selo Digital de Fiscalização
Normal

EU Q17448-CM4V
Confira os dados una:

www.tjsc.j us.br/sel o

rdu,ani rrirm,a ou rasura será considerado como Indicio de adulteração ou terdátive á fraude.
❑ri,,ár gare I kd 

9 F OrAtOSilv S• r 
(NÌ~ t YÍ SO 

oío~a1ula Elisa lda ~tl
Ettess eeleSo~I

mede 
tILi 

~ 
Gg1 PoS  -E-adlrivEe • Fº Ia;EI r sUealaosC S sa•G .me;OJl ANanaos -[suou te ~1 d t15u1 t® Sdºasalrer-Gcmeal:YeJ t I G .anG;ONi[dNdra Brvsa• Embute, OPaedrelaowradossanlosmathada•E r,anla, Nal0lfiflhaN(de filma -Guerenta.

Anexo Item 02 (1438243)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 5



ua
ir,

re
:-r

er
.r~

 
Q

ts
iN

C

~►~
~I. V

~
~

Ó
 

 

f3w
 t
:E

vl
¡ 

c,

-1
 

~.
. 

P
K

:I
'

iÌ~
~

Ï`
Jt

ir
iil

:

1
0

 L -

ry}
,}~

pA
NC

~:

;t
1

i9
1

T
A

R
IF

Á
C

I 
i9

;.'
;

~
 ç

lf9
~F

~l

2° 
Tab

elio
nat

o d
e N

ota
s e

 3°
 Of

ício
 de

 )o
tes

to 
 

Tít 
ies

Ru
a D

ana
 Fa

nc
isc

a,3
63

- C
en

to 
-Fo

ne
/Fa

x:(
47

)34
22

-69
6 

- C
EP

 89
20

14
50

-Jo
inu

ill 
-S

C

 
AU

TE
NT

IC
AÇ

ÃO
 5

5 
56

2 
Au

te
nt

ico
 a

 p
re

se
nt

e 
có

pi
a 

fo
to

st
ák

ca
 p

 r
 s

er
 r

ep
ro

du
çp

o 
fie

l
do

cu
m

en
to

 q
ue

 m
e 

fo
i a

pr
es

en
ta

do
, c

 
a 

qu
al

 c
on

fe
ri 

e 
dd

u 
fé

.
Jo

in
vil

le
, 2

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

18
. 1

0:
53

.1
Em

 te
st

em
un

ho
 d

a 
ve

rd
ad

e.
Se

lo
 D

ig
ita

l d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 -
 S

el
o 

no
rm

al
 E

YT
6 

PS
C

on
fir

a 
os

 d
ad

os
 d

o 
at

o 
em

: s
el

o.
tjs

c.
ju

s.
br

32

Q
ua

lq
ue

r e
m

en
da

 o
u 

ra
su

ra
 s

er
á 

co
ns

id
er

ad
o 

co
m

or
in

df
ci

o 
de

 a
du

lte
ra

çã
o 

o
!.

 te
nt

at
iv

a 
de

 fr
au

de
.

❑
11

,0 
Sil

va 
O

 M
ala

 Eli
sa

 i'd
mu

al 
da 

SN
va

-ftt
tea

en
te 

Su
bs

tid
tu 

Le
ga

l:
O

 Cl
au

dia
 M

ari
a i
 k

do
ail

va
-[m

ed
ule

 Su
bs

titu
ta:

 O
 ia

te 
Sil

aa
nta

ma
nin

i • 
Ea

cm
vrn

te 
Su

bs
titu

ta:
 O

 An
o P

ula
 de

 O
Us

air
u-E

scr
ev

en
te:

❑
 v

is
ai

. R
ein

ar 
Sa

ib
a.

B:
re

td
nt

: O
 El

ain
e d

oe
ra

 Ja
us

&S
om

e-
 Ev

ad
em

 f
 O

 Ju
lion

o s
ler

iem
 -ó

nu
va

nt
e.

 O
 on

da
 C

in
di

 tin
a d

e S
ilva

 S
ola

r- 
Ex

am
in

a
O

 M
iah

nla
 Pa

rm
l: l
ia

 • E
scr

av
om

a: 
O

 
Ire

aA
9u

ur
Cn

no
 E

arn
ve

nm
, 

lan
dm

 Fe
rre

ira
 da

s S
er

ra
 M

ae
aa

do
-E

sc
mv

en
:a 

D
O

Ai
a N

eld
i S

olh
ard

l de
 M

ou
ra

-E
sc

re
va

m.

i
¡
-

PA
G

O
's

-_

c•.
 

...
fa

F
!

u•
-1

 fi
u

cS
JR

U

4P
` 

P 
. 

íulo
s

La
na

Fra
nci

s- 
 

-F
on

efr
ax

(4
7)

3,i
-6

96
8-

 CE
P B

D0
1-2

50
-Jp

inú
ille

-S
C

--
--

- A
U

TE
N

TI
C

AÇ
Ã9

 5
55

56
2 

;u
te

nt
ic

o 
a 

pr
es

en
te

 c
óp

ia
 f

ot
os

tá
tic

a 
po

r 
se

 
re

pr
o 

uç
ão

 f
ie

l 
do

do
cu

m
en

to
 q

ue
 m

e 
fo

i a
pr

es
en

ta
ct

 , 
co

m
 a

 q
ua

l c
on

fe
ri 

do
u 

fé
.

Jo
in

vil
le

, 2
3 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

. 1
0

3
:1

,

Em
 te

st
em

un
ho

 d
a 

ve
rd

ad
e.

 
A

-
Se

lo
 D

ig
ita

l d
e 

Fi
sc

al
iz

aç
ão

 - 
Se

lo
 n

o'
R 

al
 

Y 
60

00
4-

56
M

G
C

on
fir

a 
os

 d
ad

os
 d

o 
at

o 
em

: s
el

o.
tjs

c.
ju

s.
br

,
32

Q
ua

lq
ue

r e
m

en
da

 o
u 

ra
su

ra
 s

er
á 

co
ns

id
er

ad
o 

es
m

o 
in

di
ci

o 
de

 a
du

 
cã

o 
ou

 4
en

to
en

o 
de

 fr
au

de

❑l
m

h 
Sil

va
-ta

be
liã

, O
 M

ari
a a

sa
 W

era
oi d

a S
ilva

 -F
um

ad
a S

ub
 

u
 leg

al.
❑

Cla
ud

ia l
iar

ia 
fus

a d
o S

ova
 - F

ure
ve

nm
 Su

hs
tlm

ta:
O 

Va
re S

ilva
va

 fi
nd

ei
, 

Eu
rev

oo
le 

Su
isl

itu
lo:

O 
Afi

a P
ad

a d
a A

du
eir

a-
Em

ine
nt

e

❑
Sn

raf
ifia

 fl
ei

nd
 bl

uk
o-

& 
I 

O
 El

ain
e C

ria
lna

 Lo
as 

de
 So

usa
 • E

scr
eve

rde
s ❑

Ju
lio

oa
 

Mu
tue

s 
Es

cre
ve

m;
 O

 Mar
ia 

Clá
ud

ia l
im

o d
a S

ilva
 Sm

loa
-.

id
ei

ar
ae

nl
i E

hm
_• 

Rn
m

e 
la

 O
Pi

ld
ai

, A
nu

las
 lim

o 
Es

cre
ve

nte
: L

}l S
an

dra
 C

ave
ira

 do
a S

en
tas

 M
ed

iad
o 

Es
ca

va
ram

' O
 %

Im
a 

ald
i C

ulh
ard

tde
 M

ur
e

Anexo Item 02 (1438243)         SEI 17.0.044098-2 / pg. 6


	Memorando SEINFRA.UST 1438068
	Anexo Item 02 (1438243)

